借款  411,925,636.31 44,207,616.46 232,079,037.61 180,327,140.91 868,539,431.29

应付账款  191,497,239.86   191,497,239.86

其他应付款  392,161,695.37   392,161,695.37

其他非流动负债  146,810,250.00   146,810,250.00

租赁负债  93,924,263.85 56,790,033.89 83,795,031.73 74,482,211.83 308,991,541.30

合计 1,089,508,835.39 247,807,900.35 315,874,069.34 254,809,352.74 1,908,000,157.82

2019年12月31日

项目 1年以内 1年至2年 2年至5年 5年以上  合计

借款  312,381,041.39 104,086,071.07 389,490,053.29 130,270,005.94 936,227,171.69

应付账款  117,977,991.93   117,977,991.93

其他应付款  227,030,000.46   227,030,000.46

租赁负债  71,157,473.31 57,826,221.46 41,692,857.12 49,271,302.52 219,947,854.41

长期应付款  21,789,304.62 1,796,371.25   23,585,675.87

合计 750,335,811.71 163,708,663.78 431,182,910.41 179,541,308.46 1,524,768,694.36

市场风险

本集团面临的市场利率变动的风险来自于银行借款。浮动利率的金融负债使本集团面临现金流量利率风险，固定利率的金融

负债使本集团面临公允价值利率风险。本集团根据当时的市场环境来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例。于2020年12

月31日，本集团的带息债务主要为人民币和美元计价的浮动利率借款合同，本金金额合计为719,294,592.00元(2019年12月31

日：566,400,661.65元)，及以人民币和美元计价的固定利率合同，本金金额为60,936,381.70元(2019年12月31日：255,118,098.56

元)。

下表为利率风险的敏感性分析，反映了在所有其他变量保持不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，将对利润总额(通

过对浮动利率借款的影响)和股东权益的税后净额产生的影响。

2020年

 基点 利润总额 股东权益合计

 增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少)

人民币 1% -7,192,945.92 -6,563,371.53

人民币 -1% 7,192,945.92 6,563,371.53

2019年

 基点 利润总额 股东权益合计

 增加/-减少) 增加/-减少) 增加/-减少)

人民币 1% -5,664,006.62 -4,774,845.63

人民币 -1% 5,664,006.62 4,774,845.63

汇率风险

本集团承受汇率风险主要与外币货币资金、外币应收账款和外币借款有关，除本集团的几个下属境外子公司以美元、英镑或

欧元进行销售和采购外，本集团的其他主要业务活动以人民币计价结算。于2020年12月31日，除附注七、57所述资产及负债

的美元余额、港币余额、英镑余额、欧元余额及日元余额外，本集团的资产及负债均为人民币余额。该等美元余额的资产和

负债产生的汇率风险可能对本集团的经营业绩产生影响。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在所有其他变量保持不变的假设下，美元汇率发生合理、可能的变动时，将对利润总

额和股东权益的税后净额产生的影响。

康龙化成（北京）新药技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

211

2020年

 汇率 利润总额 股东权益合计

 增加/(减少)% 增加/(减少) 增加/(减少)

人民币对美元贬值 -5 88,486,161.69 75,213,237.00

人民币对美元升值 5 -88,486,161.69 -75,213,237.00

2019年

 汇率 利润总额 股东权益合计

 增加/(减少)% 增加/(减少) 增加/(减少)

人民币对美元贬值 -5 70,505,652.64 59,150,100.65

人民币对美元升值 5 -70,505,652.64 -59,150,100.65